ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального ОКРУГА

Решение

  О проекте   решения Думы Батецкого муниципального округа

 «Об исполнении бюджета Мойкинского сельского поселения  за  2024 год»
Принято Думой Батецкого муниципального округа ____________2025 года
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Батецкого муниципального округа

РЕШИЛА:
1. Принять к рассмотрению прилагаемый проект решения «Об      исполнении бюджета Мойкинского сельского поселения за 2024 год».

2. Назначить публичные слушания по проекту решения «Об исполнении бюджета Мойкинского сельского поселения за 2024 год» на 14 мая 2025 года в 11 часов в Доме культуры п.Батецкий.

Назначить ответственного за организацию и проведение публичных слушаний Клименко Л.В. председателя комитета финансов Администрации Батецкого муниципального округа.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономике и бюджету Думы муниципального округа.

4. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его        официального опубликования.

5.  Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального округа Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Проект внесен

	С.Н. Иванова Глава Мойкинского территориального отдела    Администрации Батецкого   муниципального округа Новгородской области

	Согласовано:

	А.И. Новиков, заместитель Главы Администрации Батецкого муниципального округа Новгородской области

	Л.В. Клименко, председатель комитета финансов Администрации Батецкого муниципального округа

	Д.А. Аникеев, заведующий юридического отдела Администрации муниципального округа Новгородской области

В проекте данного решения Думы Батецкого муниципального округа не содержится положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.

Председатель комитета финансов                            Л.В. Клименко
ПРОЕКТ

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального ОКРУГА

Решение

ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МОЙКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 2024 ГОД

В соответствии с главой 25.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Дума Батецкого муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Мойкинского сельского поселения за 2024 год по доходам в сумме 8 255 122,31 рублей и по расходам в сумме 9 368 283,41 рублей и со следующими показателями согласно приложениям:

          по доходам бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

         по доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2024 год согласно приложению 2 к настоящему решению;

         по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре за 2024 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

по расходам бюджета поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности) группам видов расходов за 2024 год по Мойкинскому сельскому поселению согласно по приложению 4 к настоящему решению

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета Мойнского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

        по использованию бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации муниципального поселения – использования бюджетных ассигнований резервного фонда не было

        по численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, и фактических затратах на их денежное содержание в 2025 году согласно приложению 6 к настоящему решению;

 2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Батецкий вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Батецкого муниципального округа Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Приложение 1
  к решению Думы муниципального

округа «Об исполнении бюджета

Мойкинского сельского поселения за 2024 год»

Исполнение по доходам бюджета Мойкинского сельского поселения за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета

	Код бюджетной

классификации
	Наименование
	Утверждено по бюджету

(руб.)
	Исполнено

(руб.)

	администратора поступлений
	доходов бюджета

поселения

	1
	2
	3
	4
	5

	8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета, итого
	8 311 300,00

	8 255 122,31

	182
	1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3 468 000,00
	3 396 404,02

	441
	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества. находящегося в собственности
	50 000,00
	148 010,29

	441
	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4 793 300,00

	4 710 708,00

Приложение 2

к решению Думы муниципального

   округа «Об исполнении бюджета

                            Мойкинского сельского поселения за 2024 год»
Исполнение по доходам бюджета Мойкинского сельского поселения за 2024 год по кодам классификации доходов бюджета

	Код бюджетной

классификации

доходов бюджета

поселения
	Наименование
	Утверждено по бюджету

(руб.)
	Исполнено

( руб.)

	1

2
	3
	4
	5

	000    8 50 00000 00 0000 000
	Доходы бюджета, итого
	8311300,00

	8255122,31

	000  1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	3468000,00
	3396404,02

	000  1  110 00000 00 000 000
	Доходы от использования имущества. находящегося в собственности
	50000,00
	148010,29

	000  2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4793300,00

	4710708,00

Приложение 3

к решению Думы муниципального

    округа «Об исполнении бюджета

           Мойкинского сельского поселения за 2024 год»
Ведомственная структура расходов бюджета Мойкинского сельского поселения

за 2024год
	Наименование показателя
	Код

стро-

ки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1
	2
	3

	4
	5

	Расходы бюджета - всего
	200
	х

	10439587,09
	9368283,41

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	200
	441
	0102
	9990001000
	121

	749105,70
	749105,70

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	200
	441
	0102
	9990001000
	122

	42000,00
	42000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	200
	441
	0102
	9990001000
	129

	184389,84
	184389,83

	Иные межбюджетные трансферты

	200
	441
	0103
	9990080000
	540

	133100,00
	133100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	200
	441
	0104
	9990001000
	121

	2262104,46
	2261966,33

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	200
	441
	0104
	9990001000
	122

	88000,00
	84000,00

	Взносы по обязательному социальному страховаию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	200
	441
	0104
	9990001000
	129

	643000,00
	633967,39

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	200
	441
	0104
	9990001000
	244

	1242322,97
	1137688,89

	Закупка энергетических ресурсов

	200
	441
	0104
	9990001000
	247

	200000,00
	157124,14

	Исполнение судебных актов
	200
	441
	0104
	9990001000
	831

	89527,03
	89527,03

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	200
	441
	0104
	9990001000
	851

	80599,71
	47891,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	200
	441
	0104
	9990001000
	852

	12000,00
	11431,00

	Уплата иных платежей

	200
	441
	0104
	9990001000
	853

	20263,73
	15184,73

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	200
	441
	0104
	9990070280
	121

	99 806,26
	99 806,26

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	200
	441
	0104
	9990070280
	129

	29875,27
	29875,27

	Резервные средства

	200
	441
	0111
	9990028990
	870

	5 000,00
	0,00

	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам

	200
	441
	0113
	9990029710
	123

	28390,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	200
	441
	0113
	9990070650
	244

	500,00
	500,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	200
	441
	0203
	9990051180
	121

	101908,52
	101908,52

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	200
	441
	0203
	9990051180
	129

	30691,48
	30691,48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0310
	9990029160
	244

	39600,00
	38802,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	200
	441
	0314
	0100029100
	244

	1 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	200
	441
	0409
	0800029010
	244

	723882,30
	41140,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	200
	441
	0409
	0800029020
	244

	531004,79
	531004,79

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	200
	441
	0409
	0800071520
	244

	1111000,00
	1070790,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	200
	441
	0409
	08000S1520
	244

	58500,00
	50209,94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	200
	441
	0409
	0900029030
	244

	30000,00
	18905,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	200
	441
	0412
	0200029040
	244

	1 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	200
	441
	0502
	9990028720
	244

	99000,00
	56618,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0503
	07000297100
	244

	86000,00
	86000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0503
	9990028720
	244

	20000,00
	20000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	200
	441
	0503
	9990029210
	244

	193710,00
	193710,00

	Закупка энергетических ресурсов

	200
	441
	0503
	9990029210
	247

	611000,00
	562191,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	200
	441
	0503
	9990029220
	244

	11622,00
	11621,29

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	200
	441
	0707
	9990029310
	244

	1000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	0801
	9990029410
	244

	1000,00
	0,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	200
	441
	1001
	9990029610
	312

	340900,00
	340350,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	441
	1101
	9990029510
	244

	25123,00
	25123,00

Приложение 4

    к решению Думы муниципального

            округа «Об исполнении бюджета

Мойкинского сельского поселения за 2024 год»
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов на 2024 год

	Наименование показателя

	Код расхода по бюджетной классификации

	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено

	1

	4
	5

	Расходы бюджета - всего

	10439587,09
	9368283,41

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	0102
	9990001000
	121
	749105,70
	749105,70

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	0102
	9990001000
	129
	184389,84
	184389,83

	Иные межбюджетные трансферты

	0103
	9990080000
	540
	133100,00
	133100,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	0104
	9990001000
	121
	2262104,46
	2261966,33

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда

	0104
	9990001000
	122
	88000,00
	84000,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	0104
	9990001000
	129
	643000,00
	633967,39

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0104
	9990001000
	244
	1242322,97
	1137688,89

	Закупка энергетических ресурсов

	0104
	9990001000
	247
	200000,00
	157124,14

	Исполнение судебных актов
	0104
	9990001000
	831
	89527,03
	89527,03

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	0104
	9990001000
	851
	80599,71
	47891,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	0104
	9990001000
	852
	12000,00
	11431,00

	Уплата иных платежей

	0104
	9990001000
	853
	20263,73
	15184,73

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	0104
	9990070280
	121
	99 806,26
	99 806,26

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	0104
	9990070280
	129
	29875,27
	29875,27

	Резервные средства

	0111
	9990028990
	870
	5 000,00
	0,00

	Иные выплаты государственных (муниципальных) органов привлекаемым лицам

	0113
	9990029710
	123
	28390,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0113
	9990070650
	244
	500,00
	500,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

	0203
	9990051180
	121
	101908,52
	101908,52

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	0203
	9990051180
	129
	30691,48
	30691,48

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0310
	9990029160
	244
	39600,00
	38802,63

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0314
	0100029100
	244
	1 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0409
	0800029010
	244
	723882,30
	41140,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0409
	0800029020
	244
	531004,79
	531004,79

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0409
	0800071520
	244
	1111000,00
	1070790,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0409
	08000S1520
	244
	58500,00
	50209,94

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0409
	0900029030
	244
	30000,00
	18905,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0412
	0200029040
	244
	1 000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0502
	9990028720
	244
	99000,00
	56618,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0503
	07000297100
	244
	86000,00
	86000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0503
	9990028720
	244
	20000,00
	20000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0503
	9990029210
	244
	193710,00
	193710,00

	Закупка энергетических ресурсов

	0503
	9990029210
	247
	611000,00
	562191,04

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	0503
	9990029220
	244
	11622,00
	11621,29

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0707
	9990029310
	244
	1000,00
	0,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	0801
	9990029410
	244
	1000,00
	0,00

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

	1001
	9990029610
	312
	340900,00
	340350,12

	Прочая закупка товаров, работ и услуг

	1101
	9990029510
	244
	25123,00
	25123,00

Приложение 5
  к решению Думы муниципального

округа «Об исполнении бюджета

Мойкинского сельского поселения за 2024 год»
Источники финансирования дефицита бюджета Мойкинского сельского поселения за 2024 год

	Источники финансирования дефицита бюджета
	Утверждено по бюджету (тыс. руб.)
	Исполнено
Ошибка! Ошибка связи.

	Код

	1
	2
	3
	4

	00001050200000000510
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	0
	1113,2

	00001050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	0
	1113,2

	00001050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета поселения
	2128,3
	1113,2

	00001050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	2128,3

	1113,2

Приложение 6
  к решению Думы муниципального

округа «Об исполнении бюджета

Мойкинского сельского поселения за 2024 год»
Численность муниципальных служащих органов местного самоуправления, и фактические затраты на их денежное содержание

	Наименование
	Количество  муниципальных работников
	Фактические расходы

(денежное содержание),тыс.руб.

	Администрация Мойкинского сельского поселения
	3
	2181,6